



Horisont Gruppen A/S

Strandlodsvej 44
2300 København S
CVR-nr. 87751619

Årsrapport 01.05.2022 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2023

Steen Brylle
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Pengestrømsopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Horisont Gruppen A/S
Strandlodsvej 44
2300 København S

CVR-nr.: 87751619
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.05.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Steen Brylle, formand
Rasmus Brylle
Mette Brylle Pedersen
Peter Fredgaard

Direktion

Rasmus Brylle, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Horisont Gruppen a/s er et mediehus som udgiver nichemedier til udvalgte målgrupper i Dansk erhvervsliv.

Horisont Gruppen har både fastansatte, timelønnet og freelancere tilknyttet som alle hjælper til – fra idé til udgivelse.

Indholdet i medierne distribueres gennem flere kanaler – print-magasiner, online-portaler, nyhedsbreve og podcast som alle produceres af eksterne journalister på freelancebasis, studerende som er timelønnet, influencers og meningsdannere, aktører og kommercielle partnere.

Print-magasiner trykkes og distribueres af eksterne samarbejdspartnere – udgivelsesfrekvensen er forskellig fra medietitel til medietitel. Denne fastlægges fra år til år afhængig af aktiviteter i den enkelt branche eller sektor.

Medierne er primært finansieret af kommercielle partnerskaber og annoncering, hvor enkelte af medierne også tilbyder et abonnement på magasinet og/eller til låst indhold på en onlineportal.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har ændret regnskabsår til kalenderåret og årsrapporten omfatter dermed alene en periode på 8 måneder.

Årets resultat efter skat blev et overskud på 221.484 kr. Resultatet betragtes som tilfredsstillende i lyset af, at det kun baserer sig på otte måneder. Omregnet til 12 måneder har der i regnskabsåret været et stigende aktivitetsomfang, men også forholdsmæssigt stigende personaleomkostninger som følge af en tilgang af medarbejdere.

Vi eksperimenterer fortsat med nye metoder, digitale formater, kanaler og produkter der kan bidrage til omsætningen og udgivelse af indhold.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen og frem til aflæggelsen af denne årsrapport realiseret et større underskud, der forventes helt eller delvist udlignet ved et positivt resultat i resten af regnskabsåret.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.952.916	7.179.106
Personaleomkostninger	2	(4.548.555)	(5.994.152)
Af- og nedskrivninger	3	(116.003)	(223.561)
Driftsresultat		288.358	961.393
Andre finansielle indtægter	4	30.145	209.536
Andre finansielle omkostninger	5	(15.230)	(63.044)
Resultat før skat		303.273	1.107.885
Skat af årets resultat	6	(81.789)	(246.005)
Årets resultat		221.484	861.880
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		117.800	650.000
Overført resultat		103.684	211.880
Resultatdisponering		221.484	861.880

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021/22 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	0	11.917
Erhvervede immaterielle aktiver		847.785	645.797
Immaterielle aktiver		847.785	657.714
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26.830	38.754
Indretning af lejede lokaler		40.000	48.000
Materielle aktiver		66.830	86.754
Deposita		155.528	151.333
Udskudt skat		0	16.435
Finansielle aktiver		155.528	167.768
Anlægsaktiver		1.070.143	912.236
Varer under fremstilling		81.108	63.095
Varebeholdninger		81.108	63.095
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.315.134	1.988.880
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.000	15.000
Andre tilgodehavender		7.011	5.511
Periodeafgrænsningsposter		63.843	130.791
Tilgodehavender		1.400.988	2.140.182
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	989.775	959.773
Værdipapirer og kapitalandele		989.775	959.773
Likvide beholdninger		2.613.094	3.315.926
Omsætningsaktiver		5.084.965	6.478.976
Aktiver		6.155.108	7.391.212

Passiver

	Note	2022 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	9.298
Overført overskud eller underskud		567.081	454.099
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	650.000
Egenkapital		1.184.881	1.613.397
Udskudt skat		12.054	0
Hensatte forpligtelser		12.054	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.258.835	792.604
Skyldige sambeskatningsbidrag		303.515	290.215
Anden gæld	10	590.986	1.048.321
Periodeafgrænsningsposter	11	2.804.837	3.646.675
Kortfristede gældsforpligtelser		4.958.173	5.777.815
Gældsforpligtelser		4.958.173	5.777.815
Passiver		6.155.108	7.391.212
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	9.298	454.099	650.000	1.613.397
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(650.000)	(650.000)
Overført til reserver	0	(9.298)	9.298	0	0
Årets resultat	0	0	103.684	117.800	221.484
Egenkapital ultimo	500.000	0	567.081	117.800	1.184.881

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021/22 kr.
Driftsresultat		288.358	961.393
Af- og nedskrivninger		116.003	223.561
Ændringer i arbejdskapital	12	(111.761)	(932.561)
Pengestrømme vedrørende primær drift		292.600	252.393
Modtagne finansielle indtægter		0	37.885
Betalte finansielle omkostninger		(19.200)	(65.426)
Refunderet/(betalt) skat		(40.082)	(255.000)
Pengestrømme vedrørende drift		233.318	(30.148)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(286.150)	0
Køb mv. af materielle aktiver		0	(113.660)
Køb af finansielle aktiver		0	(998.018)
Salg af finansielle aktiver		0	526.705
Modtagne udbytter		0	27.448
Pengestrømme vedrørende investeringer		(286.150)	(557.525)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(52.832)	(587.673)
Udbetalt udbytte		(650.000)	(850.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(650.000)	(850.000)
Ændring i likvider		(702.832)	(1.437.673)
Likvider primo		3.315.926	4.753.599
Likvider ultimo		2.613.094	3.315.926
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.613.094	3.315.926
Likvider ultimo		2.613.094	3.315.926

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen og frem til aflæggelsen af denne årsrapport realiseret et større underskud, der forventes helt eller delvist udlignet ved et positivt resultat i resten af regnskabsåret.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.190.653	5.601.415
Pensioner	52.000	78.000
Andre omkostninger til social sikring	58.204	82.368
Andre personaleomkostninger	247.698	232.369
	4.548.555	5.994.152
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	10

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	96.079	186.713
Afskrivninger på materielle aktiver	19.924	36.848
	116.003	223.561

4 Andre finansielle indtægter

	2022	2021/22
	kr.	kr.
Valutakursreguleringer	143	0
Dagsværdireguleringer	30.002	182.088
Øvrige finansielle indtægter	0	27.448
	30.145	209.536

5 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021/22
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	14.550	24.437
Valutakursreguleringer	598	361
Dagsværdireguleringer	0	38.246
Øvrige finansielle omkostninger	82	0
	15.230	63.044

6 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021/22 kr.
Aktuel skat	53.300	251.479
Ændring af udskudt skat	28.489	(5.474)
	81.789	246.005

7 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling, videreudvikling og udbygning af den teknologiske platform, som selskabets digitale medier er baseret på. Grundlaget for aktivering af omkostningerne har været forventninger til dels optimering af arbejdsgange og dels udbud af kommercielle abonnementsprodukter, som har resulteret i omkostningsbesparelser og selvstændige indtægter. Der er ikke aktiveret udviklingsomkostninger i indeværende regnskabsår og ved udgangen af regnskabsåret er udviklingsprojekterne fuldt afskrevne.

8 Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede aktier, der måles til kursværdien pr. balancedagen.

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

10 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021/22 kr.
Moms og afgifter	346.555	778.008
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	185.710	101.979
Feriepengeforpligtelser	36.063	147.963
Anden gæld i øvrigt	22.658	20.371
	590.986	1.048.321

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede abonnementsindtægter til indtægtsførelse i det kommende regnskabsår.

12 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021/22 kr.
Ændring i varebeholdninger	(18.013)	9.374
Ændring i tilgodehavender	739.194	(402.247)
Ændring i leverandørgæld mv.	(832.942)	(539.688)
	(111.761)	(932.561)

13 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	989.775
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	30.002

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	190.155	224.048

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører leje af lokaler og bil. Aftale om leje af lokale løb oprindeligt frem til ultimo 2021 med mulighed for forlængelse, som selskabet har udnyttet. Opsigelsesvarslen på leje af lokale er 6 måneder. Leje af bil løber frem til oktober 2023.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti overfor udenlandske kunder og offentlige institutioner for henholdsvis 50.000 DKK og 50.000 NOK.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rasmus Brylle Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets aktiekapital ejes 100% af Brylle Holding ApS, Dragør, der har bestemmende indflydelse på selskabet.

Rasmus Brylle Holding ApS, Dragør, der ejer 100% af anparterne i modervirksomheden Brylle Holding ApS, er selskabets ultimative modervirksomhed.
